
POTVRZENÍ 

o zdravotní způsobilosti pro výkon funkce myslivecké stráže 
 

podle zákona č. 499/2001 Sb., o myslivosti v platném znění 
 

a vyhl. Mze č. 244/2002 Sb. 

 

Ustanovení myslivecké stráže 

 

§ 12 

 

(3) Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická osoba, která 

 

e) je fyzicky a zdravotně způsobilá pro výkon funkce myslivecké stráže stráže, 

 

 

Potvrzení je vydáváno pro: 

 

jméno a příjmení: 

 

datum narození: 

 

číslo OP: 

 

trvalé bydliště: 

 

 

Rozhodnutí lékaře: 

 

Jmenovaný je zdravotně způsobilý vykonávat funkci myslivecké stráže. 

 

 

 

 

 

………………………………… 

                                                                                                 datum, razítko a podpis lékaře  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLOŽENÍ SLIBU MYSLIVECKÉ STRÁŽE 
 

 

S ustanovením myslivecké stráže souhlasím a skládám tento slib: 

 

 „Slibuji, že jako myslivecká stráž budu s největší pečlivostí a svědomitostí plnit 

povinnosti při výkonu ochrany myslivosti, že budu při výkonu této činnosti dodržovat 

právní předpisy a nepřekročím oprávnění příslušející myslivecké stráži.“ 

 

 

V ……………………… dne ………………………                               ……………………… 

                                                                                                                 podpis uchazeče 

 

 

MYSLIVECKÁ STRÁŽ BYLA USTANOVENA PRO HONITBU: 
 

Vydán průkaz myslivecké stráže č. ……………………… 

 

Vydán služební odznak myslivecké stráže č. ……………………… 

 

 

POTVRZENÍ O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SLUŽEBNÍHO ODZNAKU A 

PRŮKAZU MYSLIVECKÉ STRÁŽE: 
 

 

V ……………………… dne ……………………… 

 

 

 

 

………………………                                                                               ……………………… 

          uchazeč                                                                                                   správní orgán 

 

 

ÚDAJE O UKONČENÍ ČINNOSTI MYSLIVECKÉ STRÁŽE: 
 

 

Ustanovení myslivecké stráže zrušeno ke dni ……………………… (č.j. ……………………) 

 

Průkaz a odznak myslivecké stráže odevzdán orgánu státní správy myslivosti dne: ………….. 

 

 

 

 

V ……………………… dne ………………………                          ……………………… 

                                                                                                       orgán státní správy myslivosti 

 

 

 

 

 

 

 

 



NÁVRH NA USTANOVENÍ DO FUNKCE MYSLIVECKÉ STRÁŽE 

podle § 12 zákona č. 449/2001., o myslivosti v platném znění 

 
Navrhovatel: 

 

název honitby……………………………………………………….. číslo honitby…………… 

 

uživatel honitby ………………………………………………………………………………… 

 

držitel honitby ………………………………………………………………………………….. 

 
Tímto navrhujeme do funkce myslivecké stráže pro výše uvedenou honitbu na každých i 

započatých 500 ha výměry honitby. Zároveň sdělujeme údaje nutné pro ustanovení a v příloze 

předkládáme požadované doklady. 

 

příjmení, jméno a titul ………………………………………………………………………… 

 

narozen/a ………………………                           číslo OP……………………… 

 

trvale bytem …………………………………………………………………………………….. 

 

                     …………………………………………………………………………………….. 

 

telefon…………………………. 

 

s obvodem jeho/její působnosti: 

 

 

 

 
V ……………………… dne ………………………                       ……………………… 

                                                                                                              podpisy a razítko  

                                                                                               statutárních zástupců navrhovatele 

 

 

 

Lovecký lístek 

č. ………………………                                                       vydán kým  ……………………… 

 

č.j. ………………………                                                                 dne ……………………… 

 

platnost do ……………………… 

 

Zbrojní průkaz 

č. ………………………                                                        vydán kým ……………………… 

 

platnost do ………………………                                        pro skupinu ……………………… 

  
Pojištění – platnost do roku ………………doložit fotokopii pojištění(legitimace ČMMJ) 

 

 

 

 

 



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NAVRHOVANÉ OSOBY 

 

 
Prohlašuji, že souhlasím se svým ustanovením do funkce myslivecké stráže a nebyl/a jsem 

zbaven/a způsobilosti k právním úkonům. 

 
Prohlašuji na svou čest, že na úseku myslivosti jsem nebyl/a uznán/a vinným/ou za spáchání 

přestupku podle zákona o přestupcích a nebyla mi uložena ani pokuta podle zákona č. 

499/2001 Sb., o myslivosti. 

 

Údaje uvedené v tomto čestném prohlášení jsou pravdivé a úplné. Současně prohlašuji, 

že jsem si vědom/a právních následků nepravdivého čestného prohlášení (přestupek 

podle § 21 odst. 1g) zákona o přestupcích. 

 

 

 

 

V ……………………… dne ………………………                          ……………………… 

                                                                                                           podpis navrhované osoby 

 

 

 

SOUHLAS NAVRHOVANÉ OSOBY 

 
Navrhovaná osoba vyslovuje souhlas s ustanovením do funkce – písemný souhlas dle § 12 

odst. 3 písm. i) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. 

 

 
V ……………………… dne ………………………                               ……………………… 

                                                                                                                              podpis 

 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE NAVRHOVATELE 

 
příjmení, jméno a titul ………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 V ……………………… dne ………………………                              ……………………… 

                                                                                                                        razítko a podpis 

 

Přílohy: 

1. fotokopie loveckého lístku (oboustranná) 

2. fotokopie zbrojního průkazu (oboustranná) 

3. fotokopie dokladu o pojištění 

4. barevná, neretušovaná fotografie rozměru 35 x 45 mm (1 x) 

5. potvrzení od lékaře – fyzická a zdravotní způsobilost pro výkon funkce mysl. stráže 

6. opis z rejstříku trestů (opatří si správní orgán elektronicky sám) 

 

 


